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V tomto čísle najdete  
 
 Ohlédnutí za akcemi Bakus a MDŽ 
 Zpráva z MŠ, ZŠ – slohová práce 
 Pozvánka Dolany v Dolanech 
 Společenská kronika 

 

 Myslivecké okénko 
 Výměna ŘP a špatné silnice 
 TJ Sokol 
 Odpady a my 

 
 
Vážení občané Dolan, 
 
    dne 23.3. se v naší malé obci pořádal tradiční BAKUS (pohanský bůh neřesti). Pro ty, kdo netuší o co 
jde, jedná se původně vlastně o „Masopust“, který se v obcích kolem řeky Moravy koná převážně v únoru. 
    Na základě úvahy bafuňářů naší TJ a šéfů na OÚ byl plánovitě před lety přesunut až na březen. Letos se 
konal vlastně ještě o týden později než v dříve. Bohužel je vidět, že v obecním zastupitelstvu má již nějaký 
čas převahu jiná politická strana než dříve. Před lety by se nemohlo stát že třetí jarní den bude jen ZIMA a 
ZIMA! Kdysi uměl starosta poručit větru, dešti a Bakus se konal za krásného počasí. Dnes nosí v průvodu 
šat mnicha, ale s počasím už nic 
nenadělá. 
   Od toho se celá akce odvíjela, 
prodej piva, vína a veškerých 
studených nápojů se skoro nekonal a 
tak k chuti přišlo něco teplejšího, 
nebo ostřejšího. Bohužel se to na 
některých jedincích koncem průvodu 
a závěrečném reji trošku projevilo.    
   Musím ale pochvalně kvitovat, že 
občané Dolan, ti starší i ti malí jsou 
velice odolní. Náves byla plná 
přihlížejících, ale i velice 
promyšlených a nápaditých masek. 
Naši trestanci v prodejních  stáncích 
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podávali také pěkné výkony a tak snad nikdo neměl hlad a žízeň.  
    Na závěr celé akce proběhlo moc pěkné vystoupení našich tanečních nadějí v rolích roztleskávaček. 
Martina Maříková, která nás jako „spíkr“ závěrem akce provázela provedla losování bakusenek. Za jejich 
každoroční výrobu musím poděkovat pánům Vlasákovi a Balabánovi. Na druhou stranu si je také prodávali 
a tak snad žádný prodělek mít nebudou. Musím zmínit ještě vyhlášení nejlepších masek. Jako jednotlivec 
zvítězil nějaký Banán, ve skupinách Maxičané a cenu za nejkrásnější dětskou masku získala Julinka 
Kojdešová. Je to paradox, protože byla za Čarodějnici. 
   Tímto chci velice poděkovat všem, kteří při přípravách akce přiložili ruku k dílu, ať už příchozím, nebo 
našim technickým službám v obci, které měly za úkol konečný úklid. 
   Druhý den se na vyzdobeném, ale studeném sále konal „Dětský karneval“. Účast dětí velice 
podprůměrná. Paní Maříková jich napočítala asi 35. Výběr muziky měl tentokrát na starost DJ Perdy, 
Martina Maříková vyhlásila dětskou tombolu, proběhlo tančení, vybarvování a kreslení obrázků. 
    
Závěrem musím konstatovat, že by se vedení TJ a OÚ mělo nad sebou zamyslet a jako návrh do fóra a 
k hlasování občanům dávám, že bychom uvedenou akci mohli přeložit na květnový, nebo červnový termín 
. 

S pozdravem Váš spoluobčan Ladislav Míka 
 
 
ŠKVARKOVÁ PLACKA 
 
Při  letošním uvítání jara vyhlásili Bakusníci soutěž „ O nejlepší  
škvarkovou placku roku 2013“. Do soutěže své vzorky přinesly 
celkem 4 kuchařky a nezávislí odborníci z „Bakusova průvodu“ je 
hodnotili. Všechny placky byly skvělé a chutnaly, ale titul a certifikát  
si odnesla a vítězkou se stala paní Dana Vlasáková. Gratulujeme! 
Pekařky na prvních třech místech  obdržely věcné sponzorské ceny.  
 
Díky a možná vzniká nová tradice! 

 
                                                      Ing. Vlasák Tomáš 

 
Ohlédnutí za oslavou MDŽ  v Dolanech 
 
Již se stalo tradicí, že 8. březen – mezinárodní den žen se v Dolanech z vesela oslavuje. Poděkování za 
uspořádání  krásné akce  patří paní Martině Suškové a všem dolanským děvčatům, které tuto akci 
organizovaly. Obsluhovaly nás s úsměvem a nedělaly rozdíl mezi námi důchodci , kteří jsme ve věku od 
60 do 85 let a mládím, které také dorazilo. Děvčata nás prováděla a starala se o nás jako o své „maminky“.  
K poslechu a tanci nám pěkně hrálo duo pana Blažka. 
 
Velké poděkování patří také OÚ Dolany za finanční příspěvek na tuto akci. 
Ještě jednou moc děkujeme za květiny, občerstvení  a těšíme se za rok na shledání. 
 
Za všechny důchodkyně z Dolan a Debrna 

 
Marie Kozelková, zastupitelka 
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 Jarní zprávy z mateřské školy 

První sluníčko nás zahřálo svými paprsky - ve školce jsme ho přivítali "REJEM MASEK", které ve školce 
tančily a skotačily!!! Přišli mezi nás: čarodějové, princezny, motýlci, kovbojové, spidermani, želva Ninja, 
robot, indiánka, paní myslivečková, pejsek, piráti. Zkrátka bylo v naší školce veselo!!! 

Nyní se též radujeme z dobře provedené práce pana Pavla Čerňáka, který nám vymaloval prostory náležící 
ke školní kuchyni - je zde opět bílo, čisto a voňavo. Též zásluhou pánů Martina Krimla a Radka Holečka, 
kteří vyměnili toaletu žákům ZŠ - našim strávníkům - máme v naší školce zase další důvod k radosti. Ale 
ještě větší radost mají děti z nového zahradního domku, který vyrobil a našim dětem věnoval pan Marek 
Šrámek. Všem Vám moc děkujeme za vaši pomoc!! 

Též děkuji Obci Dolany za 
vzájemnou spolupráci!  

Vítání jara je v naší mateřské škole 
již tradicí! Malujeme vejce, sázíme 
osení a připravujeme program na 
jarní besídku pro rodiče. Nesmí 
chybět upletené pomlázky od 
tatínka pana Zdeňka Surého pro 
všechny děti ve školce a 
Velikonoce již tak mohou začít..... 

Přeji Vám všem jménem celého 
kolektivu mateřské školy pevné 
zdraví a hodně jarního sluníčka do 
Vašich domovů. 

Alena Klimentová 
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Zpráva ze ZŠ - Hypno žába  
 
Když se dne 12.3.2013 probudím po překvapivě  příjemné noci kouknu se na budík, a zjistím že je 8:12. 
Tak se jdu rychle převlíknout, vyběhnu z domu kouknu se na pravou ruku a zjistím že nemám hodinky. A 
pak bum zakopnu o nějaký kámen či co. Kouknu se za sebe abych se přesvědčil že jsem zakop jen o 
kámen. Ale ne to mi scházelo za mnou je nějaká žába která se na mě kouká jako kdyby mě hypnotizovala.. 
A pravda, za chvilku si příjdu jako kdyby do mě dali nějaký prášky… A pak už se jenom vznáším nad 
zemí všechno kolem růžoví, všude kolem létají psi z velikánskou hlavou. Žádnej stres, vznáším se nad 
zemí všude se všechno vlní. A pak zase bum všechno kolem se začíná přeměňovat do normálu objevuji se 
v nějakém vězení. A pak když příjde hlídač chci se zeptat proč tam jsem. Ale ještě než stihnu něco říct 
stráž hned říká: á chlapeček se nám probudil tak co moc se ti to nepovedlo co. Já rychle odpovím:a co se 
mi nepovedlo… Hlídač rychle zareaguje hele nedělej ze mě blbečka ty drzej nováčku, oba dva víme že ses 
pokusil vykrást tu banku. A já říkám co to má znamenat ukažte mi záběry kamer nebo něco, nevěřím vám, 
rozbiju vám to tady. V tu chvíli se rychle hnu k mřížím a začnu s nimi otřásat. A hlídač si něco řekne a 
odejde jako by se nechumelilo. 
Pak po dvou hodinách pokoušení se to tam rozbít, se zamyslím a zrekapituluji si den: takže vstanu, ale 
něco tam není v pořádku, a co. Ale pak si řeknu že je to nějaké divné že si nepamatuji celý den. Je to 
opravdu nějaké podivné. Vždycky a nebo alespoň většinou si pamatuji celý den. A proč zrovna dnes ne? 
Když jsem se v noci marně pokoušel usnout, jsem si připadal jako kdybych všechno zapomněl: kde 
pracuji? Kolik mi je? Mám rodinu? Nic jsem netušil. Pak se mi podařilo usnout. Ve vězení to nebyla prča 
usnout. A pak mě ještě ke všemu probudili za hodinu. Ten co mě probudil byl nějaký týpek v kápi, vyvedl 
mě ven na tak zvaný hřiště. Tam jsem se ho zeptal kdo je a co se mnou chce udělat. Neviděl jsem mu do 
obličeje, ale měl dost divnou postavu. A pak se otočil, málem jsem dostal záchvat, vypadal jako žába. 
Počkat, všechno se mi začíná vybavovat: Dnes ráno jsem se probudil překvapivě příjemně pak jsem zjistil 
že je 8:12, rychle běžím do práce a zakopnu o ŽÁBU. Zeptám se ho proč jsi mě donutil vykrást banku. On 
odpoví, hmmm. Víš, ze začátku jsem tě chtěl zabít, ale to by bylo moc morbidní. Tak jsem udělal tady to. 
Budeš tu 10 let… A pak jsem se probudil. Všechno byl jenom sen, ufffff řekl jsem. A pak se mě manželka 
zeptala proč. A já jsem odpověděl: Jen tak. 

 
Vojta Vořechovský (4. ročník, slohová práce) 

Pozvánka na XIII. ročník setkání obcí Dolany konané v Dolanech u Klatov 

Vážení občané Dolan,  

srdečně Vás zveme na XIII. setkání „dolaňáků“, které se uskuteční 15.6.2013 na sportovním areálu 
v Dolanech u Klatov. Na Programu budou kulturní a sportovní klání v malé kopané, ve volejbale, v tenise, 
ve stolním tenise, střelba ze vzduchovky a „srandamače“. Součástí programu je výlet do Klatov spojený 
s návštěvou zrestaurovaných klatovských katakomb. Pro děti je připravena cesta pohádkovým lesem, 
kreativní dílna, loutkové divadlo, skluzavka dětský koutek. Na zmiňované „srandamače“ je třeba mít 
připravené 2 borce z každé obce (jeden z nich bude náhradník). Ubytování ve vlastních stanech na místním 
sportovním areálu, po dohodě možno zajistit ubytování v MŠ nebo v sále KD v Dolanech. 

Na setkání „dolaňáků“ se těší a srdečně Vás zve  

Ing. Václav Zeman, starosta Dolan u Klatov.  
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Narozeniny oslavili nebo oslaví: 
 

Kubíková Jiřina 90    Stulíková Marie 70 
Vondra Viktor 84    Vondrová Kamila 84 
Kahabková Věra 70    Kanická Marie 80 
Klimentová Jindřiška 85   Pokorná Věra 70 
Vlasáková Jarmila 83    Vlasáková Anna 91 
Surý Zdeněk 82                                      Bahenský Josef 93 

 
Narození občánci: 

 
Javornická Marta     Šimek Antonín 
Vendera Michal 

 
Navždy nás opustili: 

 
Bahenská Alena                                       Nový Emanuel 
Němota Miloš                Vondra Václav 

 
                                                                                                                     Věra Pokorná 

 
Myslivecké okénko 
 
V lednu a únoru umí být zima ještě krutá. Pomalu prodlužující se den je neklamný znak blížícího se 
jara. I když letos mnoho slunečných dnů nebylo, nad krajinou se snášela i několika týdenní inverze. 
Sluneční svit řídí v přírodě řadu pochodů v tělech živočichů, u srnčí zvěře růst parůžků, u srn vývoj 
plodu a zajíci se začínají honcovat. U lišek probíhá kaňkování, březost fen trvá 50-52 dní, po kterých 
v noře vrhá potomstvo. Liškám se podává již několik let orální vakcína proti vzteklině a proto už 
několik let nebyl zaznamenán v našem státě výskyt vztekliny. Čímž došlo u tohoto vrcholového 
predátora k přemnožení, o čemž vypovídá i odlov 38 lišek ulovených v honitbě Libčice. Myslivci 
v tomto období intenzivně přikrmují zvěř. Bažanty zadinou, kukuřicí a slunečnicí. Srnčí zvěři dáváme 
již méně jadrného krmiva ( oves, ječmen), ale ještě dostatek sena jak lučního tak vojtěškového, které u 
nás srnčí upřednostňuje. Řepu předkládáme jen v menším množství, aby je stačila zvěř zkonzumovat a 
nedocházelo k přemrzání a znehodnocení řepy. Ale dost o zimě. V březnu začíná jaro, příroda se 
probouzí, přilétají tažní ptáci, ať už je to špaček, skřivan, holub Hřivnáč a mnoho dalších kteří odletěli 
na podzim na jih. Začíná tok bažantů, kachny Březňačky tvoří pevné páry a chystají se zasednout na 
letošní snůšku. Také začínají pučet stromy, keře a rostou první byliny. Zvěř přechází na zelenou 
potravu, myslivci kontrolují sůl v lizech, čistí napajedla a provádějí opravy mysliveckých zařízení, 
plánují brigády na myslivecká políčka, výsadbu sazenic stromků, keřů, čištění oplocenek a okopání 
sazenic vysazených v minulých letech. Po domluvě s MÚ a OÚ, pomohou s úklidem černých skládek. I 
když v dnešní době je nepochopitelné, že se najdou tací, kteří tyto černé skládky zakládají, když každé 
město i obec mají sběrné dvory, nebo přistavují kontejnery a s předstihem oznamují čas a místo 
přistavení.  
Všem přeji krásné jaro, hodně slunečních dnů a pohody.  
 

                                             Lesu, myslivosti ZDAR Jiří Halík ml. 

~ Společenská kronika ~
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Vážení občané – řidiči, 

v letošním roce jsou držitelé řidičského průkazu vydaného od 1. ledna 2001 do 30. dubna 
2004 povinni požádat o jeho výměnu. 

Jelikož je na konci tohoto roku plánováno stěhování Městského úřadu Kralupy nad Vltavou, 
odboru dopravy z Přemyslovy ulice do budovy nového MěÚ, dojde koncem roku k omezení 
úředních hodin. 

Proto, prosím, neváhejte a zažádejte si o výměnu řidičského průkazu co nejdříve. 

Děkujeme Městský úřad Kralupy nad Vltavou. 
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Štve vás rozbitá silnice ve vašem okolí? Zavolejte a 
urychlete tak její opravu!  

 

 

Jaro se pomalu blíží a tající sníh tak jako každý rok odkrývá na komunikacíchškody napáchané mrazivým počasím. Pokud jste 

narazili během své cesty Středočeským krajem na rozbitou silnici, tak neváhejte a obraťte se přímo na odpovědného 

cestmistra, ať právě tu vaši komunikaci, po které jezdíte, co nejdříve opraví! 

 

Středočeský kraj se prostřednictvím svých Správ a údržeb silnic stará o více než osm tisíc kilometrů silnic. Přesto, že jde o tak 

vysoké číslo, kraj občanům umožňuje jednoduše dohledat, kdo je za jaký úsek konkrétně odpovědný. Díky přehledné mapce 

a přímým kontaktům uvedeným na webových stránkách kraje tak může každý motorista, chodec, ale třeba i starosta zavolat 

či napsat odpovědné osobě a dožadovat se nápravy rozbité silnice. 

 

„Naši cestmistři samozřejmě pravidelně sledují stav našich silnic a průběžně je spravují, ale protože náš kraj má nejhustší 

dopravní síť v celé republice, uvítáme každou informaci. Navíc financí na opravu silnic není nikdy dost a v praxi se tak 

přednostně opravují právě ty nejvíce poškozené úseky. Tím, že nás občané upozorní, mohou pomoci k rychlejší opravě 

právějejich komunikace,“ vysvětluje výhody zapojení občanů hejtman Josef Řihák. 

 

Kde hledat informace: 

»na webových stránkách www.kr-stredocesky.cz 

»na hlavní straně vlevo kliknout na odkaz Doprava a dále vybrat záložku Informace o silnicích II. a III. tříd pro veřejnost 

»na stránce je mapa, kde se po kliknutí na konkrétní úsek objeví údaje o příslušném cestmistrovství s kontakty (telefonní 

číslo, e-mailová adresa) na zodpovědného cestmistra a odkaz na firmu, která údržbu provádí 

 

Kdy volat cestmistra: 

»pokud nejste spokojeni se stavem určité silnice 

»s dotazem, zda se plánuje oprava silnice 

»s reklamací špatně provedené opravy silnice 

 

Protože zima pro cestáře ještě neskončila, nejsou v tuto chvíli přesněvyčísleny škody a náklady na zimní údržbu, předběžné 

odhady ale hovoří o cca 400 milionech korun. Středočeský kraj počítá s tím, že do oprav silnic letos investuje minimálně 1,7 

miliardy korun. 

 

 

Barbora Adamová 
Vedoucí oddělení komunikace s územními samosprávnými celky a Asociací krajů ČR (KHTCA)- pověřena zastupováním 

Odbor Kancelář hejtmana  
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

tel.: 257 280 494, mobil: 601 556 087,  

e-mail: adamova@kr-s.cz 

e-mail: starostove@kr-s.cz 

www.kr-stredocesky.cz 
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Něco málo z dolanského Sokola OD FOTBALISTŮ 
 

První a nejpodstatnější událostí byla bezesporu výroční členská schůze. Byly zhodnoceny výsledky a 
výkony jednotlivých oddílů, dále činnost Sokola jako celku. O jednotlivých výsledcích už bylo napsáno 
dost a dost, proto se zaměříme nyní na budoucnost. U fotbalového mužstva A došlo k další změně 
realizačního týmu, po odstoupivším Milanu Šperlíkovi byl ke kormidlu dosazen David König, kterému 
bude pomáhat Tomáš Svoboda. Uvidíme jak se trenérské duo vypořádá s nelehkou situací  u našeho 
elitního týmu.  Po odchodu Viktora Křivánka na post předsedy Sokola Sazená bylo nutné také najít 
nového vedoucího týmu, nakonec padla volba na Kláru Bartůňkovou, které tímto děkuji.   
Jaro jsme pojali jako konsolidační, několik přátelských utkání naznačilo určité možnosti a potenciál, 
které v tomto týmu jsou. Bezesporu je nutné však vytvořit i tlak a konkurenci, která by posléze měla 
mít ten správný impulz. Přípravu mají za sebou i mladíci z dorostu. Nemůžeme si jejich přístup 
vynachválit. Tam je cíl jasný, dorostenci za sebou mají povedený podzim, dobrou přípravu a při 
udržení stabilní výkonnosti slušnou šanci okresní přebor vyhrát. Rezerva by pak měla vytvářet 
podmínky pro získávání herní praxe jak hráčů, kteří nehrají za A-tým, tak hráčů z dorostu.  Na výroční 
členské schůzi také došlo k doplnění výkonného výboru TJ, kde za odcházející členy pány Miku a 
Křivánka byli nově zvoleni Lukáš Moravec a David König.   
Dále jsme se zabývali velkým problémem poslední doby. Vandalství a ničení prostor sportovního 
areálu, to je to, co nás v současné době hodně štve. Budeme muset provést opatření pro ochranu 
majetku TJ a sportovního areálu jako celku. Když se půjdete podívat na tribunu na hřišti, či na menší 
hřiště u obchodu, uvidíte o čem mluvím. Potom je hodně zvláštní vyhlášení brigád, kde se sejde sice 13 
lidí, ale z toho z dospělých hráčů 3 – 4, zbytek malí kluci, které odchytneme aby nám přišli pomoci. Je 
to ostuda. V závěru ve volné diskuzi, ve které bylo několik podnětných příspěvků, došlo i k poděkování 
za činnost panu Mikovi, který na vlastní žádost odešel z funkce ve výkonném výboru a také z funkce 
místopředsedy TJ Sokol Dolany. Láďovi za jeho přínos velice děkujeme a věříme, že na nás nezanevřel 
a nezanevře. Poslední informací, která by vás tak mohla zajímat je že ve funkci místopředsedy byl pan 
Mika nahrazen Petrem Dobšem, kterému také přejeme v jeho nelehké úloze mnoho úspěchů. Vrátím se 
ještě k fotbalu, první mistrovské utkání A-týmu sehrajeme v neděli 24. března ve Chlumíně, 23. března 
se uskuteční tradiční Bakus. Rezerva a dorost začínají až 14 dní poté, tedy 6. a 7. dubna. Věřme že se 
nám vstup do soutěží povede a že budeme moci našim příznivcům přinášet pouze radost. 

 
Za VV TJ Sokol Dolany, Lukáš Moravec 
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Dále přinášíme fotografie z akcí konce loňského roku. Tradiční a občany početně navštívené rybářské 
Zamykání Vltavy, kde si všichni zúčastnění pochutnali na výborném ovaru, chuťovkách všeho druhu a 
dobrém moku .  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Další akcí byl tradiční Vánoční turnaj ve 
stolním tenise. Vítězem tohoto turnaje se 
stal pan Kahabka Jiří, 2. místo pan Sova 
Tomáš a třetí příčku obsadil pan Vladimír 
Soukup. Blahopřejeme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpravodaj nabízí i místo pro reklamu, formát A4 za 800,- Kč, formát A5 za 400,-Kč. 
 
Proto zasílejte reklamu, aby ve Zpravodaji bylo alespoň něco, protože příspěvková kázeň stálých 
dopisovatelů je jako letošní jaro. Má přijít, všichni se těší, ale kdy to bude,to nikdo neví.... 
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ODPADY A MY 
V prvním vydání obecního zpravodaje v tomto roce bych Vás rád seznámil s bilancí za uplynulý  rok 
2012. V tabulce je uvedeno množství v tunách a  náklady na odpad svezený z obce  a prostředky 
vybrané a získané z prodeje vytříděných surovin. 

                                                                                         ROK 2012 
NÁKLADY NA ODPAD ZÍSKANÉ PROSTŘEDKY 

POPELNICE 229,32  t       
527 580,-Kč 

VYBRANÉ OD OBČ. A 
FIREM 

                    
368 615,-Kč  

NEB.ODPAD,PNEU     2,278 t         
13 132,-Kč 

PAPÍR - SBĚR    3,92 t           
3 424,-Kč 

ODĚVY     0,56   t                   
0,-Kč 

KOV        3,77 t         
15 760,-Kč 

PLAST               11,117 t         
81 168,-Kč 

SKLO     7,68   t          
10 400,-Kč 

PAPÍR V 
KONTEJNERU 

    1,988 t          
11 697,-Kč 

ZPĚT OD EKO-KOM ZA 
VYTŘÍDĚNÝ 
PLAST,SKLO, 
PAPÍR,KOV,NÁP.KARTON 

            
 
                       
76 974,-Kč 

NÁPOJ.KARTON     0,129 t            
1 824,-Kč 

VELKOOBJEM.ODPAD   38,14   t          
84 891,-Kč 

VYŘ.ELEKTRO-
ELEKTROWIN, 
ASEKOL,EKOLAMP 

 
                       
18 169,-Kč 

CELKEM             -   
730 692,-  Kč 

                                                             +  
482 942,- 

BILANCE                                                    -247 768 ,-Kč 
 
Opět neradostný výsledek! Řešením je TŘÍDIT A TŘÍDIT to znamená  dostat vytříditelné složky 

odpadu z popelnic a velkoobjemového odpadu. 
   V roce 2012 jsme díky všem , kteří  třídí a odevzdávají vyřazené elektrospotřebiče ve sběrném místě 
č.p.4,splnili kriteria  Motivačního programu spol.Elektrowin a to ve dvou čtvrtletích. Žádali jsme a 
obec obdržela 70 000 Kč. Prostředky byly použity na rozšíření elektronického zabezpečení  č.p.4 .  Pro 
letošní rok jsou kritéria v tomto pro-gramu pro malé obce nastavena  nepříznivě a pro příspěvek ve výši  
50 000 Kč musíme splnit výtěžnost za čtvrtletí více než 2,71 kg elektrospotřebičů(mimo chlazení) na 
jednoho obyvatele!!! 
   Dále společnost Ekolamp, se kterou máme uzavřenou smlouvu o zpětném odběru, rozšířila svůj záběr 
a mimo světelných zdrojů obsahujících rtuť ,  můžete odevzdávat vysloužilá průmyslová  a LED 
svítidla obsluze ve sběrném místě a tím snížit množství  odpadu z Vaší domácnosti  a nezhoršit stav 
životního prostředí. 
  V období podzimu a zimy zaměstnanci obce pánové Mára ,Černák a Šrámek sebrali a vytřídili velké 
množství odpadu na katastru Dolan a Debrna, tím zabránili vzniku potencionálních černých  skládek. 
Za což jim patří dík. Největším problémem jsou pneumatiky, proto při výměně nebo koupi nové tlačte 
na prodejce-jsou povinni staré od Vás odebrat.Také nebuďte lhostejní  ke svému okolí a při svých 
procházkách po vesnici,jejím okolí,nebo jízdě autem po našich silnicích si  všímejte odpadu 
odloženého mimo určená místa a pomozte s jeho úklidem vlastními silami nebo místo nahlaste na 
obecní úřad . Uvidíte, že i Vaše příští procházka , nebo pohled z auta do škarpy budou veselejší!   
Opakovaná informace pro ty z Vás, kteří třídíte a odvážíte vytříděný papír a kovoodpad ve 
vlastní režii. Peníze jsou samozřejmě Vaše, ale žádám Vás o odevzdání kopie potvrzení  na 
Obecní úřad. Neboť i toto je odpad vzniklý na území obce a obec toto množství zahrne do svého 
výkaznictví a tím se zvýší odměna za výtěžnost od společnosti EKO-KOM.  
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Vysloužilé úsporné žárovky patří do sběrných nádob, aby nezamořily 
životní prostředí 

 
Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu namísto ve specializované sběrné nádobě, představují 
ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé množství toxické rtuti. Ročně tak na skládkách zbytečně 
skončí 75 kilogramů toxické rtuti. Pokud by se toto množství dostalo do přírody, mohlo by znečistit 
vodu v objemu 238 Máchových jezer. 
 
„Úsporky“ do koše nepatří 
Když doslouží klasická wolframová žárovka, obvykle putuje do koše. V domácnostech však 
„wolframky“ postupně nahrazují úsporné zdroje: zejména malé kompaktní či lineární zářivky. Ty 
ale obsahují velmi malé množství toxické rtuti. Vydrží mnoho let a spotřebují o 25–90 % méně 
elektřiny než klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmí se vyhodit do koše, ale odevzdat k odborné 
recyklaci, kterou zajišťuje nezisková společnost EKOLAMP. EKOLAMP zpětně odebírá a recykluje 
nejen světelné zdroje, ale i průmyslová svítidla . 
 
Při náhodném rozbití zářivky stačí místnost dobře vyvětrat, střepy zamést a odvézt do sběrného 
dvora. 
 
„Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komunálního odpadu 
dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man z organizace Arnika. 
Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť může transformovat do obzvláště 
nebezpečné organické formy, která je nebezpečná především pro nervovou soustavu. 
 
Kam s nefunkčními úspornými zářivkami 
Vysloužilé zářivky je potřebné odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra či takzvaných 
malých sběrných nádob, kterých je nyní k dispozici více než více než 1500. „Nacházejí se 
v obchodních centrech, úřadech a v řadě firem. Každoročně se jejich počet zvyšuje o další stovky.  
Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné likvidaci úsporných žárovek je na 
www.ekolamp.cz. 
 
  
Obec Dolany a Debrno mají malou sběrnou nádobu umístněnou na OÚ v Dolanech. Sběrný dvůr, který se v obci 
nachází je otevřen ve středu od 14.00 do 18.00 a v sobotu od 9.00 do 11.00. Sběrný dvůr je dostupný jak 
občanům, tak živnostníkům podnikajícím i mimo katastr obce.  
 
 
 

 
O společnosti EKOLAMP s.r.o. 
Společnost EKOLAMP je neziskovou organizací, která byla v roce 2005 založena tuzemskými 
pobočkami společností Philips, OSRAM, GE Industrial a NARVA B.E.L./ČR. EKOLAMP vytváří síť 
sběrných míst a zajišťuje sběr a svoz použitých osvětlovacích zařízení, jejich zpracování včetně 
následného materiálového využití a odstranění zbytkových odpadů. Více informací na www.ekolamp.cz 
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Plánované akce v Dolanech  
 
duben 30.4.2013 Čarodějnice – hřiště TJ SOKOL Dolany 
květen 7.5.2013 Lampionový průvod - vatra míru 
červen 8.6.2013 Dětský den na hřišti 
  15.6.2013 Dolany v Dolanech  
  22.6.2013 TS Naděje v Dolanech - rozlučka 
  29.6.2013 VII.ročník nohejbalového turnaje (Kynčl M., Doubek Zd. st.) 
červenec 13.7.2013 XIII.ročník volejbalového turnaje – hřiště  
  13.7.2013 Turnaj v ruských kuželkách – Vl. Soukup 
  27.7.2013 Dorost - soustředění Vysoké nad Jizerou 
srpen 18.8.2013 Dorost - turnaj dorostu DOLANY 2013 
  24.8.2013 Fotbalové utkání o pohár starosty „KOUT – ČAPÁK“ 
  24.8.2013 Posvícenská zábava – hřiště 
říjen 12.10.2013 41. ročník POCHOD JOSEFA KLOUČKA 
      
listopad 2.11.2013 Pohonní posezení s hudbou 
      
prosinec   IX.ročník turnaje v šipkách – V. Klička 
  7.12.2013 Mikulášská besídka 
  26.12.2013 Stolní tenis – Vl. Soukup 
 
 
 
 
Lampionový průvod a Vatra míru. 
 
Každoročně v předvečer konce 2.světové války vzdáváme 
čest těm, kteří položili životy za naši svobodu v období obou 
světových válek. Scházíme se u pomníčku , umístěném na 
zahradě ZŠ. Málokdo však z nás ví, kdo byli ti, kteří zemřeli 
a ani neznáme jejich jména. 
 
Pátral jsem a objevil na OÚ kopii pamětní desky 
(obrazu),která prý visela v budově ZŠ. Obsahuje jména 
padlých, ale ostatní  údaje o těchto lidech chybí (data 
narození, úmrtí, kde žili, co dělali…atd).  
 
Kdo víte cokoli o těchto občanech, sdělte prosím informace 
na OÚ.                            
 

Děkuji Ing. Vlasák Tomáš 
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Fotografie z dolanských akcí naleznete na www.dolanyukralup.rajce.idnes.cz  
 
 
Důležité www odkazy:   Odpady: 
 
www.dolany.cz    www.ekokom.cz 
 
www.sokoldolany.cz   www.asekol.cz 
  
      www.elektrowin.cz 
 
      www.ekolamp.cz 
 
      www.ecobat.cz 
 
      www.jaktridit.cz 
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